
UCHWAŁA NR XLIII/267/2018
RADY MIEJSKIEJ W LWÓWKU

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie: przejęcia od Powiatu Nowotomyskiego zadań własnych Powiatu Nowotomyskiego polegających 
na: „Przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2730P z drogą powiatową nr 1731P”, „Przebudowie 

drogi powiatowej nr 1731P Lwówek-Zębowo” oraz „Przebudowie drogi powiatowej nr 2731P w m. 
Posadowo”.

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jedn. Dz. U. z 2017r. poz. 1875 ze zm.) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2222 ze zm.) Rada Miejska w Lwówku uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się wolę przyjęcia do realizacji zadania własne Powiatu Nowotomyskiego obejmujące:

1) „Przebudowę skrzyżowania drogi powiatowej nr 2730P z drogą powiatową nr 1731P”.

2) „Przebudowę drogi powiatowej nr 1731P Lwówek-Zębowo” w zakresie przebudowy skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 1731P z drogą gminną 353866P.

3) „Przebudowie drogi powiatowej nr 2731P w m. Posadowo” w zakresie przebudowy skrzyżowania drogi 
powiatowej nr 2731P z drogą gminną 353836P.

§ 2. Przejęcie zadań, o których mowa w § 1, nastąpi na mocy porozumienia zawartego między Gminą Lwówek 
a Powiatem Nowotomyskim.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Lwówek.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Lwówku

Piotr Przewoźny

Id: 517A7A81-2F1D-471E-93FB-C379BDB27D10. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XLIII/267/2018

Rady Miejskiej w Lwówku

z dnia 28 marca 2018 r.

w sprawie przejęcia od Powiatu Nowotomyskiego zadań własnych Powiatu Nowotomyskiego
polegających na: „Przebudowie skrzyżowania drogi powiatowej nr 2730P z drogą powiatową nr 1731P”,
„Przebudowie drogi powiatowej nr 1731P Lwówek-Zębowo” oraz „Przebudowie drogi powiatowej nr
2731P w m. Posadowo”.

Gmina Lwówek realizuję aktualnie dwie operacje dofinansowane ze środków PROW na lata 2014-2020, typu
„Budowa lub modernizacja dróg lokalnych”, obejmujące przebudowę trzech dróg gminnych:

- pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383536P Posadowo-Zgierzynka” i „Przebudowa drogi gminnej 383566P
Komorowo-Wymyślanka” w ramach operacji „Poprawa dostępności komunikacyjnej mieszkańców wsi
Zgierzynka i Posadowo oraz Komorowo i Wymyślanka do obiektów publicznych poprzez przebudowę dróg
gminnych nr 383536P oraz 383566P polegających na połączeniu wsi Zgierzynka z Posadowem oraz wsi
Komorowo z Wymyślanką”

- oraz zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 383579P w m. Komorowice” w ramach operacji „Poprawa
dostępności komunikacyjnej mieszkańców wsi Komorowice oraz Władysławowo do obiektów publicznych
poprzez przebudowę dróg gminnych nr 383579P oraz 383533P polegających na połączeniu części miejscowości
z w/w wsiami”.

Obie te operacje dostały dodatkową punktację w konkursie, za partnerstwo Powiatu Nowotomyskiego, który
na potwierdzenie kompleksowości podejmowanych działań, przewidział również przebudowę skrzyżowań
przebudowywanych dróg gminnych z drogami powiatowymi.

W celu lepszego skoordynowania tych zakresów prac, zasadne wydaję się przejęcie zadań własnych Powiatu
Nowotomyskiego w zakresie „Przebudowy skrzyżowania drogi powiatowej nr 2730P z drogą powiatową nr
1731P”, „Przebudowy drogi powiatowej nr 1731P Lwówek-Zębowo” oraz „Przebudowy drogi powiatowej nr
2731P w m. Posadowo” przy jednoczesnym zagwarantowaniu otrzymania stosownych dotacji z budżetu
Powiatu Nowotomyskiego na ten zakres prac.

Podjęcie stosownej uchwały pozwoli na ewentualne rozszerzenie gminnego zakresu prac o zakres związany
z przebudową skrzyżowań i zlecenie obu tych zadań jednemu Wykonawcy, aby uniknąć sytuacji, w których na
jednym ciągu drogowym prace realizowane byłyby przez dwóch wykonawców, a być może i w różnych
terminach.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały wydaje się zasadne.

 

Burmistrz Miasta i Gminy
Lwówek

Piotr Długosz 

Id: 517A7A81-2F1D-471E-93FB-C379BDB27D10. Uchwalony Strona 1




